— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕27 号

三亚市教育研究培训院
关于举办三亚市 2022 年初中英语“好课堂”

教学评比暨观摩研讨活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校（幼

儿园）：

为扎实推进我市初中英语“好课堂”创建活动，进一步深化

中学英语课堂教学改革，改进教师教学和学生学习行为，促进教

师专业化成长，提升教育教学质量，我院决定开展 2022 年全市

初中英语学科“好课堂”教学评比暨观摩研讨活动。现将有关安

排通知如下：

一．活动主题

初中英语单元主题式深度学习。

二．参评对象及名额分配与推荐

（一）参评对象：我市在职在岗初中英语教师,要求 2 年以

上教龄、与上次参选相隔满 5 年以上。

（二）参评名额：区教育局、市教育局直属公办学校各选派

一名初中英语教师参加比赛。

（三）选手推荐：参评选手必须经过校级初赛、（区）级选

— 2 —

拔，并附上比赛美篇、选手成绩，结果公示无异议后，填写选手

推荐表于 3 月 23 日前将电子稿发至指定邮箱（邮箱地址：

2453793442@qq.com），逾期视为自动放弃，纸质报名表（一式两

份）在抽签时提交。

三、评比方式及内容

（一）比赛方式：

英语演讲（10 分）时间为 8 分钟

英语歌曲演唱（10 分）

课堂教学现场课评比（80 分）

参评选手根据所抽课题现场展示课堂教学一节，时间为 40

分钟。

（二）比赛内容：

采用同课异构形式，并体现主题单元整体教学，课型分为听

说课和读写课，两课型课题内容选自同一模块，参赛内容选自外

研社英语教材 7,8,9 年级下册。具体课题内容预备会上抽签决

定。

四、活动时间及地点

（一）预备会：

时间：2022 年 3 月 28 日 下午 15:00--17:00

地点：三亚市教育研究培训院南楼 201 会议室

（二）市级比赛

时间：2022 年 4 月 13 至 4 月 15 日 9:00--17:00

地点：三亚市第四中学多媒体报告厅

五．奖项设置

mailto:2453793442@qq.com），逾期视为自动放弃，纸质报名表（一式两份）在抽签时提交。
mailto:2453793442@qq.com），逾期视为自动放弃，纸质报名表（一式两份）在抽签时提交。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 3月 21 日印发

本次活动将根据参赛选手的综合表现评出一、二、三等奖，

一、二等奖各发一名指导教师证书。获得一等奖的选手将择优推

荐参加全省课堂教学评比。

六．其他事项

（一）各区和各直属学校分别派教师参加观摩活动并记录学

分。

（二）选手参评、教师观摩不收取任何费用。评委及工作人

员的劳务费由我院承担。其余人员的食宿费、交通费等回所在单

位报销。

附件：1.三亚中学英语教师课堂教学评比参评选手推荐表

2.三亚市初中英语教师课堂教学评价表

3.基于单元主题式深度学习教学设计模板

三亚市教育研究培训院

2021 年 3 月 21 日

（联系人：张艳玲，联系电话：13876663988；联系人：张

蕊，联系电话：13051750710）

(此件主动公开)